
Попцева Юлия Александровна 
+7(3902)22-47-82 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
(МИНТРАНС ХАКАСИИ) 
ТРАНСПОРТ ПАЗА ЧОЛ 

ХОНИИНЫҢ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ 

(ХАКАСИЯНЫН МИНТРАНЗЫ) 
ул. Г. Вяткина, 3, г. Абакан, 

Республика Хакасия, 655017, 
тел. 8-(3902)-22-42-80, факс 22-28-16, 

E-mail: mintrans@r-19.ru 

[REGNUMDATESTAMP] 

на №  от  

 
 
  

 
Министерство транспорта  
Российской Федерации  
 
E-mail: info@mintrans.ru 
 
 
 
 
 

Уведомление о принятии  
нормативного правового акта 
 

 
 

В соответствии с частью 14 статьи 4 Федерального закона от 13.07.2015                  
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» направляем приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Хакасия от 15.09.2023 № 180-П-155 «О внесении изменений 
в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия от 
11.05.2018 № 180-П-51 «Об установлении на территории Республики Хакасия 
остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок».  
 

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 
 
 

Исполняющий обязанности министра  О.В. Емелин 
[SIGNERSTAMP1] 

mailto:info@mintrans.ru


МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
(МИНТРАНС ХАКАСИИ) 

ТРАНСПОРТ ПАЗА ЧОЛ 
ХОНИИНЫЦ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ 
(ХАКАСИЯНЬЩ МИНТРАНЗЫ) 

от // £•/-&&& 

ПРИКАЗ 

20^ г. № //F-/7-JT/' 

г. Абакан 

Об установлении на территории Республики Хакасия остановочных пунктов 
по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок 

Во исполнение пункта 13 статьи 4 и части 1 статьи 30 Федерального закона 
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень остановочных пунктов (в том числе 
расположенных на территориях автовокзалов и автостанций), которые разрешается 
использовать в качестве начальных пунктов и (или) конечных остановочных 
пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Республики Хакасия. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя министра Белоуса И. В. 

Министр О. А. Тропин 



Приложение к приказу 
№ /fPVf'S'/ от //./1^7stC/Y-f г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 
остановочных пунктов (в том числе расположенных на территориях 

автовокзалов или автостанций), которых разрешается использовать в 
качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных 

пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в 
зависимости от направления регулярных перевозок и пути подъезда к данным 
остановочным пунктам, расположенных на территории Республики Хакасия. 

№ 
п/п 

Наименование 
остановочного 

пункта 

Местонахождение 
остановочного 

пункта 

Наименование 
владельца 

остановочного 
пункта 

Адрес 
(км) 

Расположение 
слева/справа 

1 «Автовокзал 
г. Абакан» 

655012 г. Абакан 
Республика 

Хакасия, г. Абакан, 
ул. Тараса 

Шевченко, 62, стр. 1 

ОАО «Автовокзал» 

2 «Автостанция г. 
Черногорск» 

655158 г. 
Черногорск 
Республика 
Хакасия, г. 

Черногорск, ул. 
Линейная, 10, пом. 2 

ООО «Транс­
сервис» 

3 «Автостанция г. 
Саяногорск» 

655602 г. 
Саяногорск 
Республика 
Хакасия, г. 

Саяногорск, ул. 
Ивана Ярыгина, 9 

ООО «Автовокзал» 

4 «Кассовый п. 
г. Абакана 

(ж/д вокзал» 

655017 г. Абакан 
Республика 

Хакасия, г. Абакан, 
ул. Вокзальная, 11 

"А" 

ОАО «Автоколонна 
1967» 

5 «Автостанция с. 
Шира» 

655200 с. Шира 
Республика 

Хакасия, с. Шира, 
ул. Щетинина, 115 

ОАО «Автовокзал» 

6 «Знаменка» Автодорога «Боград 
- Климаниховское» 

ГКУ РХ 
«Хакасавтодор» 

17+086 справа 

7 «Большой Сютик» Автодорога 
«Ачинск-Ужур-

Шира-Троицкое» 

ГКУ РХ 
«Хакасавтодор» 

165+700 
165+736 

слева 
справа 



8 «Целинное» Автодорога 
«Ачинск-Ужур-

Шира-Троицкое» 

ГКУ РХ 
«Хакасавтодор» 

221+215 

221+252 

слева 

справа 
9 «Борец» Автодорога 

«Ачинск-Ужур-
Шира-Троицкое» 

ГКУ РХ 
«Хакасавтодор» 

260+714 

260+754 

слева 

справа 
10 «Власьево» Автодорога 

«Ачинск-Ужур-
Шира-Троицкое» 

ГКУ РХ 
«Хакасавтодор» 

262+551 

262+588 

слева 

справа 
11 «Гальджа» Автодорога 

«Ачинск-Ужур-
Шира-Троицкое») 

ГКУРХ 
«Хакасавтодор» 

274+658 

274+702 

слева 

справа 
12 «Карасук» Автодорога 

«Ачинск-Ужур-
Шира-Троицкое» 

ГКУРХ 
«Хакасавтодор» 

286+182 

286+165 

слева 

справа 
13 «Большая Ерба» Автодорога 

«Большая Ерба -
Сонское» 

ГКУ РХ 
«Хакасавтодор» 

2+864 справа 

14 «Новомихайловка» Автодорога «Абакан 
- Саяногорск» 

ГКУРХ 
«Хакасавтодор» 

62+291 справа 

15 «Лукьяновка» Автодорога «Абакан 
- Саяногорск» 

ГКУРХ 
«Хакасавтодор» 

43+923 

43+926 

слева 

справа 
16 «Майна» Автодорога «Абакан ГКУРХ 10+756 слева 

- Саяногорск» «Хакасавтодор» 
10+784 справа 

17 «Троицкое» Автодорога Р-257 
«Енисей» 

ФКУ 
«Байкалуправтодор» 

337+950 справа 

18 «Красный Камень» Автодорога Р-257 
«Енисей» 

ФКУ 
«Байкалуправтодор» 

362+330 справа 

19 «Боград» 655340, Республика 
Хакасия,с. Боград, 

ул. Степная д. 4 

МО «Боградский 
сельсовет» 

Боградского района 
Республики Хакасия 

20 «Первомайское» 655351, Республика 
Хакасия, 

с. Первомайское, ул. 
Ленина д. 4а 

МО «Первомайский 
сельсовет» 

Боградского района 
Республики Хакасия 

21 «Борозда» 655351, Республика 
Хакасия, с. Борозда 

ул.Ленина д. 28 

МО «Первомайский 
сельсовет» 

Боградского района 
Республики Хакасия 

22 «Вершина Теи» 655731, Республика 
Хакасия, пгт. 

Вершина Теи, ул. 
Советская д. 26 

МО «Вершино-
Тейский поссовет» 
Аскизского района 

Республики Хакасия 

23 «Копьево» 655250, Республика 
Хакасия, п. Копьево, 
ул. 
Железнодорожников 
Д. 1а 

ИП Куницин Д. А. 



24 «Автостанция 
с.Аскиз» 

655700, Республика 
Хакасия, с. Аскиз 
пер. Коммунальный 
д. 12Б. 

ИП Боргоякова Т. А. 

25 «Автостанция 
г.Абаза» 

655750, Республика 
Хакасия, г. Абаза 
ул. Вокзальная д. 3 

ИП Крещик В. А. 







Попцева Юлия Александровна 
+7(3902)22-47-82 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
(МИНТРАНС ХАКАСИИ) 
ТРАНСПОРТ ПАЗА ЧОЛ 

ХОНИИНЫҢ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ 

(ХАКАСИЯНЫН МИНТРАНЗЫ) 
ул. Г. Вяткина, 3, г. Абакан, 

Республика Хакасия, 655017, 
тел. 8-(3902)-22-42-80, факс 22-28-16, 

E-mail: mintrans@r-19.ru 

[REGNUMDATESTAMP] 

на №  от  

 
 
  

 
Министерство транспорта  
Российской Федерации  
 
E-mail: info@mintrans.ru 
 
 
 
 
 

Уведомление о принятии  
нормативного правового акта 
 

 
 

В соответствии с частью 14 статьи 4 Федерального закона от 13.07.2015                  
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» направляем приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Хакасия от 15.09.2023 № 180-П-155 «О внесении изменений 
в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия от 
11.05.2018 № 180-П-51 «Об установлении на территории Республики Хакасия 
остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок».  
 

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 
 
 

Исполняющий обязанности министра  О.В. Емелин 
[SIGNERSTAMP1] 

mailto:info@mintrans.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

